                                                                        PROTOKÓŁ Nr VIII/19                       
z przebiegu VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kiwity VIII kadencji                                                      odbytej w dniu 25 października 2019 r. 
w budynku dawnego Gminnego Ośrodka Kultury w Kiwitach ( Kiwity 2 )

W sesji uczestniczyło 12 radnych na 15 osobowy skład rady , co stanowi 80,00 %  - ,  lista obecności w załączeniu  ( załącznik Nr 1 ) , spoza rady w obradach uczestniczyli :

1. wójt – Wiesław Tkaczuk,
2.  sekretarz – Agnieszka Rasińska,
3. Dyrektor SP Kiwity-Bożena Pelik-Ogonowska

Ad.1 Sesje otworzył o godz. 10:50 i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Rafał Wojczulanio  , który przywitał, radnych , pracowników Urzędu Gminy , dyrektora Szkoły Podstawowej w Kiwitach Panią Bożenę Pelik-Ogonowską, lista obecności w załączeniu                            ( załącznik Nr 2 )

Ad.2 Przewodniczący stwierdził , że w sesji uczestniczy 12 radnych i przedstawił porządek obrad: 

Porządek obrad VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kiwity przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Zatwierdzenie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
4. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 r. 
a) Przewodniczącego Rady Gminy,
b) Wójta Gminy,
c) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
d) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bartoszycach.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2019 r., ( 56)
b) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kiwity (57)
c) w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Kiwity. (58)
d) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne (59)
e) w sprawie podatku od nieruchomości (60)

6. Interpelacje i zapytania 
7. Zakończenie obrad.


Do przedstawionego porządku obrad wniesiono następujące uwagi:

Pani Radna Władysława Wanda Harań – wniosła o przeniesienie na następna sesję uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2019 r. uzasadniając to tym, że na BIPie Urzędu Gminy nie jest opublikowane ostanie zarządzenie w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na rok 2019 przez co nie jest możliwa chronologiczna analiza zmian wprowadzanych do budżetu gminy.

Powyższy wniosek został przegłosowany przez Radę Gminy. 10 głosów  za, 2 głosy przeciw. 
Wiceprzewodniczący Mariusz Pachucki  wystąpił z wniosek o dodanie do porządku obrad punktu „f” informacji nt. podatku rolnego na 2020 r.

Powyższy wniosek został przegłosowany przez Radę Gminy. 4 głosów  za, 6 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad VIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Kiwity po dokonaniu zmian:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Zatwierdzenie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
4. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 r. 
e) Przewodniczącego Rady Gminy,
f) Wójta Gminy,
g) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
h) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bartoszycach.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kiwity (56)
b) w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Kiwity. (57)
c) w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne (58)
d) w sprawie podatku od nieruchomości (59)

6. Interpelacje i zapytania 
7. Zakończenie obrad.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 głosów za).

Ad 3. Protokół z przebiegu VII sesji Rady Gminy Kiwity  był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy , na stronie internetowej BIP , w Systemie  Rada i w dniu VIII sesji wyłożony na sali obrad. 

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go 12 głosami za                              ( jednogłośnie )

Ad 4. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2018 r. 
a) Przewodniczącego Rady Gminy,
b) Wójta Gminy,
c) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
d) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bartoszycach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych za rok 2018. Informacja ta stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Wójt Wiesław Tkaczuk odczytał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy  za rok 2018. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Wójt Wiesław Tkaczuk odczytał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy  za rok 2018 przesłana przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Pan Wójt Wiesław Tkaczuk odczytał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych  za rok 2018 przesłaną  przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bartoszycach. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do przedstawionych  informacji nie było żadnych uwag ani zapytań.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

Podpunkt a 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kiwity.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio odczytał treść uchwały.

Do przedstawionej uchwały złożone zostały następujące zapytania:.

Pani Radna Władysława Wanda Harań złożyła zapytanie odnośnie tego, czy konsultacje obejmują konsultacje budżetu obywatelskiego.

Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że jeżeli będzie w przyszłości podejmowany budżet obywatelski to oczywiście wnioski zgłoszone do budżetu będą podlegały konsultacją.

Przewodniczący zarządził głosowanie z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie wykazu imiennego głosowania – System 	Rada 

Uchwała Nr VIII/56/19  z dnia 25 października 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kiwity została podjęta 12  głosami za ,           / jednogłośnie/     -  uchwała w załączeniu  ( załącznik Nr  6) , wykaz imiennego głosowania radnych w załączeniu ( załącznik Nr  6a )


Podpunkt b 

Podjęcie uchwały w sprawie  wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie gminy Kiwity.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio odczytał treść uchwały.

Do przedstawionej uchwały złożone zostały następujące zapytania:.

Zapytanie odnośnie uchwały złożyła Pani Radna Władysława Wanda Harań,  która zapytała się kto wnioskował o ustawienie przystanku. 
Wójt Wiesław Tkaczuk odpowiedział, o postawienie przystanku wnioskowali mieszkańcy.           

Przewodniczący zarządził głosowanie z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie wykazu imiennego głosowania – System 	Rada 

Uchwała Nr VIII/57/19  z dnia 25 października 2019 r. w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drogach powiatowych na terenie gminy Kiwity  została podjęta 12  głosami za , / jednogłośnie/     -  uchwała w załączeniu  ( załącznik Nr  7) , wykaz imiennego głosowania radnych w załączeniu ( załącznik Nr  7a )


Podpunkt c

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio odczytał treść uchwały.

Zapytanie odnośnie uchwały złożyła Pani Radna Władysława Wanda Harań,  która zapytała się o to co w chwili obecnej znajduje się na działce nr 56/3 w Kobieli.
Wójt Wiesław Tkaczuk odpowiedział, że działka jest zarośnięta, znajdują się chaszcze i gruzowiska oraz, że nie wiadomo czy uda się ustalić szczegółowe granice  tejże działki, ale jest osoba zainteresowana zakupem powyższej nieruchomości .

Przewodniczący zarządził głosowanie z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie wykazu imiennego głosowania – System 	Rada.

Uchwała Nr VIII/58/19  z dnia 27 września 2019 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie komunalne została podjęta 12  głosami za , / jednogłośnie/     -  uchwała w załączeniu  ( załącznik Nr  8) , wykaz imiennego głosowania radnych w załączeniu ( załącznik Nr  8a ).

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio ogłosił 5-cio minutową przerwę.

Podpunkt d

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Rafał Wojczulanio odczytał treść uchwały.

Zapytanie odnośnie uchwały złożyła Pani Radna Władysława Wanda Harań która zapytała jakie konsekwencje są nie podjęcia powyższej uchwały i jaki podatek będzie obowiązywał w następnym roku jeżeli nie podejmie się tej uchwały.
Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że stawki podatku od nieruchomości uchwalane są corocznie, na dany rok i koniecznym jest podjęcie stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

Pani Radna Władysława Wanda Harań wyraziła opinię, że stawki podatku od nieruchomości w Gminie Kiwity są jedne z najwyższych, gminy ościenne maja niższe stawki podatku co powoduje, że nikt nie chce inwestować na terenie gminy Kiwity.

Wiceprzedwodniczący Mariusz Pachucki zaproponował, żeby jeszcze raz przeanalizować stawki podatku.

Przewodniczący stwierdził, że nie ma więcej pytań po czym zarządził głosowanie z wykorzystaniem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie wykazu imiennego głosowania – System Rada 

Uchwała Nr VIII/59/19  z dnia 25 października 2019 r. w sprawie podatku od nieruchomości  została podjęta 7  głosami za , 1 głosem wstrzymującym się oraz 4 głosem przeciw   -  uchwała w załączeniu  ( załącznik Nr  9) , wykaz imiennego głosowania radnych w załączeniu ( załącznik Nr  9a ).

Ad 6. Interpelacje i zapytania 

Przewodniczący stwierdził, że nikt nie chce zabrać głosu.

Ad 7. Zakończenie obrad.

Po zakończeniu sesji przez Przewodniczacego Rady Gminy Kiwity, Wójt Gminy poprosił o chwilę uwagi gdyż chciał przekazać poniższe informacje:

a) Pan Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że w dniu dzisiejszym rozstrzygnięty został w Giżycku przetarg na dostawę energii elektrycznej.  Stawki opłat za dostawę energii elektrycznej znacznie wzrosną w 2020 roku.
b)  Pan Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że w dniu 5 listopada 2019 r. o godz. 13.00 w budynku byłego GOKu odbędą się konsultacje nt. przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 513. W spotkaniu będą uczestniczyli przedstawiciele biura projektowego oraz przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich. Informacja nt. prowadzonych konsultacji zostanie rozwieszona na tablicach sołeckich w miejscowościach Kierwiny, Kiwity, Rokitnik oraz umieszczona na BIPie Urzędu Gminy. Wójt zaapelował o aktywny udział zainteresowanych mieszkańców w konsultacjach i zgłaszanie uwag. Przewodniczący zaproponował, czy powyższą informację będzie można udostępnić na portalu internetowym, którego jest moderatorem. Wójt wyraził na to zgodę. 
c) Pan Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że w poniedziałek 28 października 2019 r. sołtysi otrzymają wzór wniosku o utylizację folii rolniczych, sznurków i worków po nawozach. Prosba aby sołtysi rozpowszechnili te informacje wśród rolników. Rolnicy powinni maksymalnie do 20 listopada 2019 r. złożyć wnioski do Urzędu Gminy.
d) Pan Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że podpisała umowę z WFOŚiGW w Olsztynie o dofinansowanie do utylizacji eternitu. Podczas spotkania z prezesem WFOŚiGW rozmawiał nt. dofinansowania do zbiórki folii rolniczej. Prezes poinformował, żę WFOŚiGW w Olsztynie nie zna jeszcze szczegółowych wytycznym odnośnie zasad realizacji programu. Jedyne informacje jakie zostały przekazane  pochodzą z Izby Rolniczej i wiadomo, że gminy będą musiały złożyć zapotrzebowania  co do zbiórki powyższych odpadów z produkcji rolniczej na przyszły rok. Wójt zaapelował, aby rolnicy podawali w miarę dokładne informacje nt. tonażu odpadów gdyż od tonażu będzie uzależnione dofinansowanie. Maksymalnie do 20 listopada 2019 r. rolnicy powinni złożyć wnioski do Urzędu Gminy.
e) [bookmark: _GoBack]Pan Wójt Wiesław Tkaczuk poinformował, że przyjeta zostałą na 2020 r. gusowska stawka 58,6 zł za 1 kwintal żyta na podstawie której naliczany jest podatek rolny. Wójt poinformował, że podatek naliczany jest od hektarów przeliczeniowych, 2,5 q od każdego hektara. Informacja nt. stawki opłaty za podatek rolny zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń oraz udostępniona na stronie internetowej – BIP.  
f) Radny Wieczorek poprosił aby wywiesić obwieszczenie o zbiórce wniosków na utylizację folii rolniczych w publicznych miejscach.



Sesja zakończyła się o godz. 11:18
Protokół zawiera strony od 1 do 5

Protokolant :  

Agnieszka                                                                                                     Przewodniczący obrad: 
         Rasińska 	                                                                                                        Rafał Wojczulanio 
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